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To:

Cc:

5.2

From:; )
Sent: Mon 5/10/2021 10:34:37 AM
Subject: RE: Verzoek akkoord nota uitlevering testen spoor 2a om niet
Received: Mon 5/10/2021 10:34:37 AM

Ho IEKEE

Akkoord
Ik ben wel benieuwd hoe het dan verder loopt met mediq dus hoor graag snel als daar wel kanttekeningen worden geplaatst

GriEE

Verzonden: zondag 9 mei 2021 21:21

@minvws.nl
@minvws i} IEEEER @minvws. o), INIEKECIN

@minvws.nl>

@minvws.ni>; INEIEKEDNNNN) JEEE@minvws.ni>; A )

Onderwerp: Verzoek akkoord nota uitlevering testen spoor 2a om niet

Haillo HENIEEE

Zoals aangekondigd stuur ik je hierbij een conceptmail om te versturen naarjJEEEZl mbt het om niet uitleveren van de
antigeentesten voor spoor 2a fase 2

Als je akkoord bent met hetgeen we voorstellen in de nota dan zou je de mail kunnen versturen

De opdracht is in lijn met het eerdere verzoek mbt de uitlevering aan lead Healtcare.

We hebben de nota ook in Marjolein gezet, maar vanwege de tijdsdruk om het addendum fase 2 af te kunnen maken, stuur ik
het ook alvast per mail JEEEEMheeft per mail ook zijn akkoord gegeven.

Vanwege de volgende redenen willen we dit niet alleen per mail maar ook per nota aan je voorleggen:
¢ Het gaat om het uitleveren van een mogelijk aanzienlijk aantal testen om niet (gratis)
« Daarbij wil Dienst testen, gelijk aan onderstaande mail weer vooraf een opdracht ontvangen van
* Mogelijk knelpunt is dat in tegenstelling tot Dienst Testen en PDC-19 Mediq deze opdracht niet ziet als onderdeel van de
huidige overeenkomst en aanvullende financiéle afspraken wil.
+ Mocht dit opspelen dan kan dat via de begroting van Dienst Testen worden geregeld, waarschijnlijk via begroting tweede
helft 2021.

Voorstel mail:

5.1.2i Concept
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5.1.2i Concept

Mocht je nog vragen hebben laat het dan vooral weten

Met vriendelijke groet

vor: IR
Verzonden: donderdag 29 april 2021 18:47
@minvws.nl>

©mins.b ) S

@ minvws.nl>
Onderwerp: verzoek versturen mail aan Aginus

HaIIo

Zoals al aangekondigd afgelopen maandag stuur ik je hierbij een concept mail aan Dienst Testen voor het om niet uitleveren van
antigeentesten aan Lead Healthcare.

Dienst Testen heeft om deze mail verzocht omdat Mediq graag van VWS wil horen dat het ok is om aan deze commerciéle partij
testen om niet te verstrekken.

Mediq is een (commerciéle) leveranciers van medische hulpmiddelen die 1 van de consortiumpartijen is binnen het landelijk
consortium hulpmiddelen.

-Het Landelijk Consortium Hulpmiddelen (LCH) verzorgt de logistiek opslag en distributie voor de Dienst Testen, op het gebied van
onder ander de antigeen testen voor professionele afname. Om de inkoop en facturering soepel te laten verlopen heeft VWS in
overleg met de consortiumpartijen van het eerste uur een overeenkomst gesloten met Mediq, een ervaren leverancier van
medische hulpmiddelen.

-De testen die ingezet worden voor spoor 2a zijn al ingekocht. Normaliter worden testen door partijen (bijv. zorgaanbieders of
GGD’en) ingekocht bij Mediq en betaald en daarna declareren ze die kosten weer via bijv. een meerkostenregeling. De
eindafrekening met Mediq vindt echter pas plaats bij het afronden van de overeenkomst in juni.

Door voor spoor 2a de testen nu ‘om niet’ uit te leveren, zorgt er voor dat wij geen extra middelen hoeven te vergoeden aan SON
(die ook niet waren begroot). Daarmee voorkomen we ook dat we geld aan het rondpompen zijn, wat ook extra kosten met zich
meebrengt.

Omdat de overeenkomst met Mediq in juni afloopt zijn we nog in gesprek hoe we dit precies voor fase 2 met de overige aanbieders
gaan organiseren.

Vandaar dat de mail zich nu richt op alleen Lead Healthcare.

WIJZ en FEZ zijn ook betrokken bij de besluitvorming voor fase 2

De conceptmail is al eerder gedeeld met Dienst Testen

Mocht je nog vragen hebben dan hoor ik het graag

Beste IERECEN

Naast het testen om het virus op te sporen en te bestrijden, zet het kabinet ook stappen om de samenleving geleidelijk van het
slot te halen door met toegangstesten meer mogelijk te
Maken (spoor 2a).
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Met de centrale voorraad antigeentesten kan in de testinzet voor spoor 2a worden voorzien. Daarom is in de opdracht en
daarmee in de overeenkomst met Stichting Open Nederland (SON)

opgenomen dat de kosten van de aanschaf van de antigeentesten niet worden vergoed, en wordt de mogelijkheid geboden om
de antigeentesten om niet te leveren vanuit het Landelijk

Consortium Hulpmiddelen (LCH) aan de testaanbieder(s).

We hebben dit ook op medewerkersniveau gedeeld met Dienst Testen. In dit overleg is aangegeven, dat Mediq graag de
bevestiging ontvangt vanuit VWS dat de testen om niet aan de
betrokken commerciéle testaanbieders uitgeleverd mogen worden.

Om die reden stuur ik jou nu deze mail om te bevestigen dat het de bedoeling is dat de huidige testaanbieder, Lead Healthcare
Covid Services B.V. (Lead Healthcare), inderdaad in het kader van spoor 2a antigeentesten om niet mag ontvangen vanuit de
centrale voorraad. Deze partij voorziet tot en met de eerste twee weken van mei in ieder geval nog in een testcapaciteit van
105.000 maximaal testen per dag (beschikbaarheidsfrequentie). Tot nu toe heeft Lead Healthcare wekelijks verschillende aantallen
testen afgenomen. Het varieert van 44.000 testen per week tot 159.500 testen per week. Voorstel is dat de Stichting Open
Nederland (Son) die de opdrachtgever is van Lead Healthcare één keer per week de verwachte testbehoefte bepalen voor de
komende twee weken. Deze verwachte testbehoefte communiceert de SON aan de Dienst Testen en deze vormt dan het maximum
voor de te bestellen testen die twee weken. Daarbij verzoeken we Mediq een factuur te versturen, zodat voor de administratie
geregistreerd wordt hoeveel testen er worden uitgeleverd. Hiervoor is de prijs vastgesteld oper 100.000 testen.

Voor de leveringen die Lead Healthcare reeds heeft ontvangen is per abuis wel geld gerekend en heeft Lead Healthcare daarvoor
ook facturen ontvangen. We hebben gevraagd om deze facturen nog even aan te houden. De levering om niet geldt namelijk met
terugwerkende kracht. De ontvangen facturen worden na communicatie van het formele besluit op dezelfde wijze aangepast door

Mediq en opnieuw gestuurd.

Ik zou je willen vragen om Mediq van bovenstaande besluit op de hoogte te stellen. Je kunt deze mail doorsturen indien dit
gewenst is.

Op dit moment maken we de overeenkomst voor fase 2 in orde, waarbij er ook meerdere partijen zullen aansluiten om de
testcapaciteit te realiseren. Samen met de collega’s bij de Dienst Testen worden hierover nu afspraken gemaakt.

Met vriendelijke groet,



